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1. NAZWA PROJEKTU:

"REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH NA TERENIE MIASTA NYSA”
Projekt realizowany na podstawie umowy o dofinansowanie Nr RPOP.10.02.00-16-0045/17 z dnia
30.11.2017 r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata
2014-2020 w ramach Osi priorytetowej X – Inwestycje w infrastrukturę społeczną, Działania 10.2.
Inwestycje wynikające z Lokalnych Planów Rewitalizacji.

2. OKRES REALIZACJI PROJEKTU:

10.03.2017 – 20.12.2019

3. WARTOŚĆ PROJEKTU:

https://www.arn.nysa.pl/pics/_news/16/eu.jpg


Całkowita wartość projektu: 34 228 186,03 zł
Wartość wydatków kwalifikowanych: 28 145 994,77 zł
Dofinansowanie: 9 000 000,00 zł (w tym: 8 500 000 zł ze środków EFRR, 500 000,00 zł z budżetu
państwa).

4. OPIS PROJEKTU:

Projekt jest przedsięwzięciem partnerskim realizowanym przez Agencję Rozwoju Nysy Sp. z o.o. – Lidera
Projektu oraz Powiat Nyski - Partnera Projektu.
Projekt swoim zakresem obejmuje realizację przedsięwzięć wynikających z zapisów GPR dla Gminy Nysa.
Pierwsze z nich dotyczy utworzenia Centrum Wsparcia III sektora wraz ze strefą aktywnej integracji
międzypokoleniowej na terenie Kąpieliska Miejskiego w Nysie. W ramach zadania planuje się przebudowę
i rozbudowę wielofunkcyjnego budynku CW oraz zagospodarowanie obszaru o nowe przestrzenie i
urządzenia. Aktywna strefa integracji międzypokoleniowej zostanie utworzona dzięki modernizacji
infrastruktury kąpieliska.
W ramach zadania planuje się zakup wyposażenia niezbędnego do funkcjonowania poszczególnych
pomieszczeń CW. Całość infrastruktury będzie służyć do organizacji zajęć aktywizujących zawodowo i
społecznie osoby zagrożone wykluczeniem lub wykluczone z powodu bezrobocia, ubóstwa, itp.

Powiat Nyski w ramach przedsięwzięcia planuje utworzenie Centrum Rehabilitacji i Integracji Społecznej
poprzez przebudowę pomieszczeń istniejącego budynku SOSW w Nysie oraz jego rozbudowę – nowa
część będzie połączona z częścią istniejącą przy pomocy łącznika. Część nowych pomieszczeń będzie
pełnić funkcję warsztatów terapii zajęciowej oraz tzw. „przedszkola dla dorosłych”, pozostałe będą służyć
uczniom SOSW. Ponadto w ramach zadania planuje się zagospodarować teren wokół obiektów: budowę
parkingu, boiska sportowego, strefy rekreacyjnej i infrastruktury technicznej oraz zakup wyposażenia do
CRiIS.

Za cel główny projektu przyjęto poprawę jakości życia mieszkańców oraz stworzenie warunków do
wzrostu zatrudnienia na obszarze miejskim Gminy Nysa. Niniejszy cel główny zostanie zrealizowany w
efekcie osiągnięcia następujących celów szczegółowych:

1. Zapewnienie warunków do przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu poprzez uruchomienie zajęć
aktywizujących w Centrum Wsparcia i obiektach Kąpieliska Miejskiego oraz rozszerzenie działalności
specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego (SOSW) w Nysie.

2. Stworzenie obszaru do zawiązywania więzi społecznych poprzez utworzenie aktywnej strefy integracji
międzypokoleniowej na obiektach Kąpieliska Miejskiego w Nysie.

3. Poprawa estetyki przestrzennej obszarów objętych pracami rewitalizacyjnymi poprzez ich przebudowę
prowadzącą do poprawy stanu technicznego i wizualnego.

4. Udzielenie mieszkańcom pomocy w poszukiwaniu pracy poprzez uruchomienie klubu aktywizacji
zawodowej oraz możliwość uczestnictwa w projektach rozwojowych i warsztatach z podnoszenia
kompetencji zawodowych.

5. Pobudzenie rozwoju gospodarczego poprzez wzrost zatrudnienia na obszarze realizacji projektu (m.in.



animatorzy zajęć i ratownicy na obiektach Kąpieliska Miejskiego, trenerzy, asystenci i rehabilitanci na
obiekcie SOSW, itd.).

6. Zwalczanie ubóstwa, bezrobocia i problemów społecznych wśród mieszkańców poprzez prowadzenie
działań aktywizujących oraz wspierających.

Wśród mierzalnych rezultatów inwestycji należy wyróżnić objęcie opieką 220 os. zależnych oraz
stworzenie 23 etatów niezbędnych do realizacji wsparcia przewidzianego dla osób wykluczonych lub
zagrożonych wykluczeniem społecznym. Za pozostałe efekty projektu należy wskazać:

poprawę sytuacji życiowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
stworzenie warunków do integracji mieszkańców oraz zapewnienia im atrakcyjnej formy spędzania
czasu na świeżym powietrzu,
ożywienie gospodarcze i społeczne obszarów, gdzie doszło do negatywnych zjawisk społeczno-
gospodarczych oraz przestrzennych,
poprawę sytuacji na rynku pracy i wzrost zatrudnienia, - zahamowanie postępującej degradacji
obszaru Kąpieliska Miejskiego oraz obiektu SOSW,
poprawę wizerunku przestrzennego oraz społecznego Gminy Nysa.

Zakres projektu wykazuje logiczne powiązanie z celem nr 1 osi priorytetowej nr 10. Inwestycje w
infrastrukturę społeczną, wyróżnioną w zapisach programowych RPO WO 2014-2020: Poprawa jakości
życia mieszkańców oraz stworzenie warunków do wzrostu zatrudnienia na obszarach miejskich. Działania
na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców zostaną zrealizowane poprzez przeprowadzenie prac
rewitalizacyjnych zmierzających do kluczowego objęcia zwiększonym zakresem wsparcia osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym lub już wykluczonych.

Zaplanowane działania budowlane będą miały charakter uzupełniający i jednocześnie niezbędny do
stworzenia warunków do poprawy sytuacji mieszkańców zamieszkujących obszary dotknięte koncentracją
negatywnych zjawisk społecznych. Poprzez ograniczenie bezrobocia, ubóstwa i docelowy wzrost
zatrudnienia, realizacja projektu doprowadzi do stopniowego zrównywania poziomu życia na obszarze
całego miasta Nysa, w tym z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych i starszych. Tym samym
projekt wykaże pełną zgodność z założeniami interwencji rekomendowanej przez RPO WO 2014-2020 w
ramach osi: Inwestycje w infrastrukturę społeczną i jej celu szczegółowego nr 1.

W ramach projektu planuje się osiągnąć takie produkty jak:

Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - 2 szt.,

Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach - 2 szt.,

Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 9,08 ha,

Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich - 86944,78 m2,

Budynki publiczne lub komercyjne wybudowane lub wyremontowane na obszarach miejskich - 4443,43



m2,

Udział projektu w odniesieniu do obszaru objętego programem rewitalizacji - 100%,

Budynki dostosowane w ramach projektu do świadczenia usług w zakresie opieki nad osobami zależnymi
- 2 szt.

 


